A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 549 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 20238

ID: 6714025D56FF4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍ PIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

REFERtNCIA: Processo Administrativo 042/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2023
FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93
OBJETO: Elaboração de cálculos estrutural para a elaboração do projeto de construção de
uma ponte para a prefeitura Municipal De Nazaré Do Piauí- PI.

TERMO DE RATIFICA AO

A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 1
com suas alterações posteriores e considerando o que consta no Processo Administrativo nº
042/2023. RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação de nº O 18/2023, com
fundamento no art . 24, II, da Lei nº. 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, para a
Elaboração de cálculos estrutural para a elaboração do projeto de construção de uma ponte
para a prefeitura Municipal De Nazaré Do Piauí- PI. SOLOMAX ASSESSORIA DE
PROJETOS TÉCNICOS E SONDAGEM DE SOLOS LTDS, inscrita no CNPJ sob o nº
42.043.8 18/0001-31 , com endereço à Rua 039, Loteamento nova A legria, n/d , quadra-CA,
casa 19, sala 03, Bairro Santo Antônio, CEP: 64.036-780, na cidade de Teresina(PI),
apresentou a menor proposta, com valor de R$ 14.840,00(qua torze mil , oitocentos e
quarenta reais), determinando que se proceda a publicação da presente Ratificação e
elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

Nazaré do Piauí (PJ), 03 de agosto de 2023.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

CNPJ : 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centr o - CEP 64825-000

ID: D3F6A24762844
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRA TO DE CONTRA TO

li

Instrumento: Contrato n· 044/2023- DISPENSA DE LI CITAÇÃO 018/2023 - Processo
Administrativo 042/2023

Objeto: Elaboração de cálculos estrutu ral para a elaboração do projeto de construção de

uma ponte para a prefeitura Municipal De Nazaré Do Piauí- PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAU Í, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob n2 06.554.141/0001-32, estabelecida na

Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI, com endereço de

e-mail: licitanazaredopiaui@gmail.com, neste ato representado pelo Prefeito o Sr.

Raimundo Nonato Costa .

CONTRATADA: SOLOMAX ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS E SONDAGEM DE SOLOS
LTDS, inscrita no CNPJ sob o nº 42.043.818/0001-31, com endereço à Rua 039, l oteamento

nova Alegria, n/d, quadra-CA, casa 19, sala 03, Bairro Santo Antônio, CEP : 64.036-780, na

cidade de Teresina(PI), represent ada pelo Sr. Clemi lton Alves Pequeno, inscrito no CPF

659.623.623-49 e RG" 1653695 5SP/PI.

Fundamentação Legal: inciso li , do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações.

Vigência: 31/12/2023

Valor Global: R$ 14.840,00 (quatorze m il, oitocentos e quarenta reais)

Fonte de Recursos: FPM e próprio.

Data de Assinatura: 03 de agosto de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Pruçu Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: A843255600E34
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

REFERÊNCIA: Processo Administrativo 033/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0 14/2023

FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

OBJETO: Prestação de serviço para capacitação, elaboração, aplicação e correção de prova
no Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Nazaré do Piauí.

TERMO DE RATIFICAÇAO

A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no

uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal nº

8.666/93 1 com suas alterações posteriores e considerando o que consta no Processo

Administrativo nº 033/2023. RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação de nº

O 14/2023, com fundame nto no art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 e nos documentos acostados aos

autos, para capacitação, elaboração, aplicação e correção de prova no Processo de Escolha dos

Membros do Conselho Tutelar de Nazaré do Piauí, VILARINHO CONSULTORIA E

EDUCAÇÃO PROASSJONAL, inscrita no CNPJ: 2 1.603.943/000 1-89, localizada à Rua

Nestor Ramos, sala O 1, número 48, na cidade de Regeneração- PI, apresentou a melhor

proposta no valor de R$ 9.500,00 (nove mi l e quinhentos reais), determinando que se proceda

a publicação da presente Ratificação e elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

Nazaré do Piauí (PI), 12 de junho de 2023.

Raimundo Nonato Costa

Prefeito Municipal

CNPJ: 06.554.141/0001 -32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: 51 D2D25223594
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRA TO DE CONTRA TO

Instrumento: Contrato nº 036/2023- DISPENSA DE LICITAÇÃO 014/2023 - Processo

Administrativo 033/2023

Objeto: Prestação de serviço para capacitação, elaboração, aplicação e correção de prova no

Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Nazaré do Piauí.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO
DO PIAUÍ, pessoa j urídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554. 14 1/0001-32,
estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI, com

endereço de e-mail: licitanazaredopiaui @gmail.com, neste ato representado pelo Prefeito o

Sr. Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: VILARINHO CONSULTORIA E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL,
inscrita no CNPJ: 21.603.943/0001-89, localizada à Rua Nestor Ramos, sala O 1, número 48,

na cidade de REGENERAÇÃO PI, neste ato representada pela Sr. Sílvio Viana Vi larinho.

Fundamentação Legal: inciso II, do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações.

Vigência: 31/12/2023

Valor Global: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).

Fonte de Recursos: 500

Data de Assinatura: 12 de junho de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 -Centro- CEP 64825-000